名或任免、发行人的重大生产经营决策能够产生实质性影响。此外，覃有倘、龙

小明、邹明已签订《一致行动人协议》，主要内容包括：在和科达的经营管理和

决策过程中保持一致意见；在股东大会采取一致行动的方式；在董事会采取一致

行动的方式等。因此，覃有倘、龙小明、邹明构成一致行动人关系，共同控制上

市公司。2016 年 10 月 25 日，上市公司首次公开发行的股票在深圳证券交易所

上市，截至 2019 年 10 月 25 日，覃有倘、龙小明、邹明签署的《一致行动人协

议》首个 36 个月期限届满。经三方确认，决定续签该协议，已将其有效期延长

至 2020 年 10 月 25 日。

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司简式权益变动报告书

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，除和科达外，信息披露义务人不存在在境内、境外

其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司简式权益变动报告书

第三节  权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人本次权益变动的原因一是基于自身需要而进行的财务安排，

二是有意通过股份协议转让，为上市公司引入有实力投资者，以期提升上市公司

价值。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内减少或继续增加

其在上市公司拥有权益股份的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人存在未来 12 个月内继续减持和科达

股份的可能。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照法律法规的

规定履行信息披露及其他相关义务。

信息披露义务人在未来12个月内无继续增加其在上市公司持有股份的计划。

本次权益变动需和科达召开董事会和股东大会，同意就本次权益变动涉及的

股份豁免覃有倘、龙小明、邹明就上市公司首次公开发行股票前已经持有的上市

公司股票做出的如下自愿性股份锁定承诺：“在上述锁定期满后，可根据需要以

集中竞价交易、大宗交易、协议转让或其他合法的方式转让所持发行人的部分股

票。其中，在上述锁定期满后两年内覃有倘、龙小明每年转让的股份不超过本人

所持股票数量的 15%，邹明每年转让的股份不超过本人所持股票数量的 25%，

且转让价格不低于发行价。”截至本报告书签署日，和科达尚未召开董事会和股

东大会审议相关议案。

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司简式权益变动报告书

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人持有和科达股份情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有和科达股份如下：

股东名称
减持前持股数及比例 减持后持股数及比例

持股数（股） 占总股本比例（%） 持股数（股） 占总股本比例（%）

覃有倘 12,427,200 12.427 950,116 0.950

龙小明 11,666,475 11.666 891,127 0.891

邹明 8,377,950 8.378 640,382 0.640

二、《股份转让协议》的主要内容

（一）协议主体

转让方：

转让方一：覃有倘（以下简称“甲方”）

转让方二：龙小明（以下简称“乙方”）

转让方三：邹  明（以下简称“丙方”）

受让方：益阳市瑞和成控股有限公司

（二）转让股份

1、转让方拟将其所持有的目标公司股份 29,990,000 股（占公司股本总额的

29.99%）通过协议转让方式转让给受让方，其中，甲方拟转让其所持有的目标公

司股份 11,477,084 股（占公司股本总额的 11.477%）给受让方、乙方拟转让其所

持有的目标公司股份 10,775,348 股（占公司股本总额的 10.775%）给受让方、丙

方拟转让其所持有的目标公司股份 7,737,568 股（占公司股本总额的 7.738%）给

受让方。

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司简式权益变动报告书

自本协议签署之日起，目标公司因送股、公积金转增、配股等原因发生股份

数量变动的，转让方向受让方转让的股份数量同时作相应调整。

2、在本次股份转让完成后，受让方将持有目标公司股份 29,990,000 股（占

公司股本总额的 29.99%，含本数），成为目标公司控股股东。

（三）股份转让价款

1、转让双方协商确定本次股份转让款为人民币 6.6 亿元（大写：陆亿陆仟

万元整）。其中，受让方应向甲方支付股份转让款人民币 2.5258 亿元（大写：贰